ПРОЕКТ

внесен постоянной комиссией Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.04.2010 № 194

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», принимая во внимание протест Благовещенской межрайонной прокуратуры от 30.06.2023 № 5-1-2023/Прдп/161-23-20800020, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.04.2010 № 194, следующие изменения:
-	в пункте 2 статьи 23 «Резервный фонд администрации городского поселения город Благовещенск» слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Аюпов А.А.).

Председатель Совета                                                                         Т.Н. Кузнецова